
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE III 

Via Magrini 6, 33100 UDINE - Tel. 0432.1276311 CF 94127260308 

Email: udic85700x@istruzione.it PECudic85700x@pec.istruzione.it  

Sito internet: http://www.3icudine.edu.it/ 

 

 

 

Protocollo e data  come da segnatura  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
https://3icudine.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE  Selezione Interna di n. 4 Docenti Tutor esperti 

interni per la costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento per la programmazione, realizzazione e 

documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici e Laboratori di formazione sul campo finanziati nell’ambito delle 

azioni per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale". 

 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - CUP: G24D23005020006 

 

Titolo progetto: PERCORSI DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE – IC3 UDINE 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43424 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA  la Nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione 

dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con 

PNRR; 

VISTA  la Nota MI n. 4588 del 24/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre nel piano 

triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni dedicate 

a rafforzare le competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali attraverso metodologie 

didattiche innovative e loro rapporto con PNRR; 

VISTA  la Circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR”; 

 

 

 

 

UDIC85700X - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008590 - 19/09/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'

mailto:udic85700x@istruzione.it
mailto:udic85700x@pec.istruzione.it
http://www.3icudine.edu.it/


 

VISTA  la Circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per lo 

svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle 

Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 37623 del 03/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43424 dal titolo "PERCORSI DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE – IC3 UDINE" per un importo pari a €83667,22; 

VISTA  la delibera n. 56 del 15.02.2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO  il decreto prot. n.2412 del 07.03.2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 

finanziamento citato; 

VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. 2418 del 07.03.2024; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO Selezione Interna di n. 4 Docenti Tutor esperti 

interni per la costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento per la 

programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici e 

Laboratori di formazione sul campo finanziati nell’ambito delle azioni per la “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale".;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO   il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, delibera n.20 del 13.02.2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo svolgimento degli 

incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Consulente tecnologico 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

DEVETAK FABIO  12,75  

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Coordinatore e organizzatore delle attività 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FIORE GRAZIA ANNA 26,25  

COPPOLA IMMACOLATA 24,25  

PICCINNI MARIA  9 

 

 

 

UDIC85700X - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008590 - 19/09/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       ARFE' ROSARIA 

 
a. 

UDIC85700X - AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008590 - 19/09/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA ARFE'


		2024-12-28T12:47:47+0100
	ROSARIA ARFE'




